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Fuerstentum Liechteetein 	

Motorfahrzeuge am 5. Juli 1961 nach Fabrikmarken und Fahrzeugarten 1) 
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Am 5. Juli 1961 eingelöste Fahrzeuge, ohne Landwirtschaftstraktoren, Motorräder und Motorfahrräder 
Herstellungsländer: A • Oesterreich, 	. Belgien, CH - Schweiz, Tschechoslovakei = CSR D - Deutschland, F Frankreich, GB = Grossbritanien, 1 = Italien, NL - Niederlande, 
S 	Schweden, USA = Vereinigte Staaten v. Amerka,- 	3) Einschliesslich Kleinbusse. 4) Mit weniger als l000 kg Nutzlast. .1 
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Motorfahrzeugstatistik 1961 Fürstentum Liechtenstein 

Motorfahrzeuge am 5,, Juli 1961 nach Fabrikmarken und Fahrzeugarten 1)  

1 	I Ner,', 
Fabrikmnrken 	isiel- ilungs-lAuto- 

ed 

i 
'Auto- 
{hussa,  
icars 

Personenwa e mit ,.. Staucr-PS 3)  !PIA 
'.c- 	dan 
Wajrren., 
trart- 
port 

Liefert 
wagen 
' 

;-, 
; mb -. 15' 
:  '1499 

— - 

249G 

Lastwagen 
2530_, 
:,, 	• 
31Yzi 

mit ...— kg Nutzlast 

3.104_ 	' 4i)(19— 
''' 	. 	-. 3999 	4993 

I 

5) 	- 	-1  
__ r,),_ 	Gewerb- 

iziaL 	liehe 
!wagen - 	Trakto- .i. 	/ 	rem 	. mt L 	. 

[motor I 4- 
1Dienl-/ 

Total 
Motor- 
wagen i 	m  
ganzen 

Bis 
594 

! 5,5- 
6,4 

6-5- 
10,4 

1246-  
15,4 2o,4 

16J-1-20J 
u.mehr 

f ohl ',,-c!) g u r mehr 
: Yotai;Davon ../ 

Ford 
Ford 
Ford, Fordson 
Ford 
Goggo(mobil) 
Hanomag 	. 
Hansa 7) 
Henschel 
iillman 
Hudson 
International 
Jaguar 
(rupp 
Lancia 
Leyland 
Umyd 
m,,7-!rus 

MAN 

Maserati 
Mercedes-Benz 
'Mercury 
MG 
Morris 

1Nash 
1NSU 

0 
F 

	

GB 	 

	

USA 	 	 
0 
D 
D 
D 
68 
USA 

	

USA, 	 
GB 
0 
1 
GB 

D 
D 	, 	 
1 
DH 
USA 
GB' 

1 GR 
USA 

1 . 	D 

_ 

{ 1... 
1  

I 
1 
1 

D7....... 

5 

29 

11 '2 	' 14 	': '5 16 	- :1 

	

1 	. 

1 

4  

2  

	,. 	
. 

4  

4 

t 	 

2 	 

2 	 

10 	i 	 

18 	. 

I
i 

. 

i 	 

. 

	I a 	 

e 

i 	 

I 

	

 	1 

, 	26 21 

5 

_27 

1  

2 

5 	 

16  

 	8 

2 	I 

11 

. 

1 

1 	 

_1 	.,...3.._....1...._6 	 

35 

6 

T 	 

1 

1 

I 	68 4- 

I 

1
142 

	

 	3 

3 

7 

4  

	1 	 

1 

1 

62 

.. 

.1 

8 

1 	 

a 

	2 

i_ 

. 

I 
1 

9 	 

	

1 	 

i 	 

E 	_.... i-- 

14  

1 	 

	;....._...........T 	
 

	I 
r 	

Z 	 

. 

	

1 	 

2  

! 

	

 	27 

	 U-) 

51 

3 

26  

	

25 	 

5 

	

2 	 

	

2 	 

13  

. 	2_ _, 	 

. 1 	41 
2 

5  

2 

2  	 

2 	 

-1-- 

. 	9 

2  

1 

. 	 
- 

I 

	

/t 	 

3-  

1 	 

1 

	

i 	 

	

. 	3 
4-- . 
I 

1  

j  	

. 

1 	 

1 

fi 

, . 

. 

, 	 

i 

-t 

1 

	

1 	 

 	T 	 

4 

2 	'  

e. 	 

, 

	

A i 	 
	. 	 

. 	1 	 

	1 	 

1 	 

1 	 

2 	 

	r 	 

I 

4  

9 

. 	 

1 . 	 

2 	 

1 	 

1 

2 

T 	
4 

i. 	812  

1 

e  

17 

	- 

	1. 	 

	

.............._........... .....5 	 

r 	 

I 

1 

t 

	

 	3o  

	

 	28 

	

 	2 

	

 	2 

	

 	12  

	61........ 

3 	 

32 

2 

2 

4 

13  
1  

2  

2  

8  

4  

2 

148  

	2.. 

t 	48  

2 
1-5) , 6) Siehe Fosnoten auf Blatt 

7) Siehe auch unter Borgward 
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Firstentem Liechtenstein 	 Motorfahrzeugstatistik 1961 

Motorfahrzeuge am 5. Juli 196/ nach Fabrikparken und Fahrzeu 
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1-5) Siehe Fussnoten auf Blatt 1 
7) Einschliesslich als Personenwagen für den Warentransport bezw. als Lieferwagen karosierte Willys Universal Jeep 
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Fürstentum Liechtenstein 

Strassenverkehr 
	Rotorfahrzeugstatistik 1961 5 

Bestand der im Verkehr stehenden Motorfahrzeuge seit 1936 

11 

Jahr 

Motorwagen Motor- 
räder 

Motorfahr- 
zeuge 

Total 

Einwohner auf Landwirt-
schaftliche 

Personen- 
wagen 1) 

Autobusse Last- und 
Lieferwagen 

Traktoren 
gewerbliche 

Totat einen 
Motorwagen 

ein 
Mottep 
fahrzeu. 

Traktoren 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1936 15o . 28 i 179 8o 259 58 4o 7 
1937 145 . 30 . 175 73 248 6o 42 15 
1938 154 32 186 . 85 271 57 39 17 
1939 218 8 46 . 272 lo5 377 39 28 51 
194o 162 . 23 . 185 84 269 59 4o 71 

1941 46 4o 86 12 98 128 113 72 
1942 50 6 47 . 1o3 14 117 llo 97 76 
1943 57 8 42 . 107 11 118 lo8 98 1o6 
1944 . . . . . . 
1945 114 2) . . 114 • 114 106 lob 109 

1946 292 . . : 292 156 448 42 27 149 
1947 327 . 327 208 535 38 23 155 
1948 118 le io 2 40o 269 669 32 19 185 
1949 490 490 275 765 27 17 2o5 
1950 472 1; 75 . 557 343 9oo 24 15 232 

1951 549 11 86 6 652 472 1124 21 12 259 
1952 638 12 95 7 752 521 1273 18 11 285 
1953 111 10 96 8 852 6o8 146o 16 9 315 
1954 851 11 llo 10 982 665 1647 14 8 334 
1955 883 12 12o 13 1o28 743 1771 14 8 36o 

1956 1o36 13 146 11 12o6 829 2o35 12 7 402 
1957 1177 124 12 1313 907 222o 11 6 428 
1958 1342 16 189 9 1556 952 25o8 lo 6 46o 
1959 1511 18 184 lo 1723 972: 2695 9 6 494 
196o 1815 2o 199 12 2o46 1017 3o63 8 5 529 

1961 1941 21 225 9 2196 875 3o71 . . 621 

1) Einschliesslich Personenwagen für den Warentransport 
2) Einschliesslich Motorräder 


